SH/2685/202, de fecha 19 de diciembre de 2023, la Secretaría de Hacienda autorizó los recursos 

presupuestales para el pago anual 2024, de los 5 consejeros y sus 5 auxiliares, para el periodo del 01 

de enero al 31 de diciembre del 2024, por un monto de $6,333,600.00 (Seis millones trescientos 

treinta y tres mil seiscientos pesos 00/100 M.N.), en la partida presupuestal 33113, Servicios de 

Dictaminación, (Honorarios del Consejo de Participación Ciudadana) dentro del presupuesto 

aprobado por el Congreso del Estado y publicado el 15 de diciembre de 2023, en el Periódico Oficial

[...]

3000 SERVICIOS GENERALES $2,307,817.32 

33113 
SERVICIOS DE DICTAMINACIÓN 
(HONORARIOS DEL CONSEJO DE 
PARTICIPACION CIUDADANA) 

$6,333,600.00 

TOTAL $18,280,504.06 

de diciembre de 2024, con cargo a la partida presupuestal 33113.- Servicios de Dictaminación, por un 

monto de $6,333,600.00 (Seis millones trescientos treinta y tres mil seiscientos pesos 00/100 

M.N.), financiado con recursos provenientes del Ramo 28 Participaciones a Entidades Federativas y 

Municipios.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -